39RS0011-01-2020-000420-61

Уголовное дело 1-44/2020

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Зеленоградск 08 июля 2020 года

Судья Зеленоградского районного суда Калининградской области Ильин М.С., при секретаре Мосиной Е.А.

с участием государственного обвинителя Колтайс К.Д.

потерпевшей Потерпевший №2

подсудимого ФИО1 

защитника Зайкова О.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Республики Казахстан, проживающего по адресу 

<

адрес>, не имеющего гражданства, 

<

данные изъяты>, холостого, 

<

данные изъяты> рождения, не работающего, не военнообязанного, судимого:

- 01.03.2017 года Гусевским городским судом Калининградской области по ч.2 ст. 160, 73 УК РФ к лишению свободы сроком на 2 года условно с испытательным сроком на 3 года, постановлением Ленинградского районного суда г. Калининграда продлен испытательный срок на 1 месяц,

копию обвинительного заключения получившего 31.03.2020 года, содержащегося под стражей с 19.02.20.20 года

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, имея преступный умысел на хищение чужого имущества, путем незаконного проникновения в чужое жилище, в период времени с 17.00 часов 27.10.2019 до 13.30 часов 08.11.2019, взломав при помощи имеющейся при себе отвертки окно, через которое незаконно проник в жилой дачный дом, расположенный на земельном участке кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, обыскав который, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, осознавая противоправность своих действий, направленных на незаконное изъятие чужого имущества, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №1 имущество на общую сумму 72500 рублей, а именно: телевизор марки «LG» неустановленной модели, диагональю экрана 108см, стоимостью 20000 рублей; мультиварку марки «Redmond» неустановленной модели, стоимостью 2500 рублей; микроволновую печь марки «Gorenie» неустановленной модели, стоимостью 3500 рублей; духовой шкаф марки «Электролюкс» («Electrolux») неустановленной модели, стоимостью 15000 рублей; музыкальную колонку марки «Сони» («Sony») неустановленной модели, стоимостью 15000 рублей; тостер марки «Борк» («Bork») неустановленной модели, стоимостью 6000 рублей; индукционную варочную поверхность на две конфорки марки «Гэлакси» («Galaxy») неустановленной модели, стоимостью 4000 рублей; фен бытовой марки «МРМ» модели «MSW-11», стоимостью 800 рублей; колонку музыкальную переносную марки «JBL» неустановленной модели, стоимостью 1700 рублей; ящик с инструментами (с набором ключей, отвёрток) неустановленных марки, модели, количества, стоимостью 1600 рублей; три большие фонарика неустановленных марки, модели с корпусом чёрного цвета, стоимостью 800 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 2400 рублей, а также набор столовых предметов, состоящий из ножей, ложек, вилок и чайных ложек, не представляющий материальной ценности, которые поочередно вынес и загрузил в свой автомобиль. 

После чего, ФИО1, желая довести свои преступные действия до конца, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб в размере 72500 рублей, поскольку данная сумма значительно превышает ее личный доход.

Он же, имея преступный умысел на хищение чужого имущества, путем незаконного проникновения в чужое жилище, в период времени с 08.00 часов до 18.20 часов 13.02.2020, взломав при помощи имеющейся при себе фомки окно, через которое незаконно проник в жилой дом, расположенный на земельном участке кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, обыскав который, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, осознавая противоправность своих действий, направленных на незаконное изъятие чужого имущества, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №2 имущество на общую сумму 67230 рублей, а именно: обручального кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, размером 17,5, стоимостью 4000 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, размером 17,5, со знаком «бесконечность», стоимостью 3000 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, размером 17,5, с надписью «Спаси и сохрани», стоимостью 2500 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 2,5 грамма, размером 17,5, с узором в виде цветка в центре, стоимостью 2000 рублей; серьги из золота 585 пробы, весом 5 граммов, с жемчугом, стоимостью 5000 рублей; серьги из золота 585 пробы, весом 3 грамма, с рисунком в виде сердца, стоимостью 3000 рублей; подвеску из золота 585 пробы, весом 1 грамм, с жемчугом, стоимостью 1800 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 3,5 грамма, размером 17,5, с узором в виде спирали, камня и листка, стоимостью 6000 рублей; кольцо из серебра 925 пробы, весом 2 грамма, размером 17,5, с надписью «Спаси и сохрани», стоимостью 150 рублей; цепочку из золота 585 пробы, длиной 65см, весом 6 граммов, со звеньями-«кольца», стоимостью 10000 рублей; цепочку из золота 585 пробы, длиной 55см, весом 7 граммов, стоимостью 11000 рублей; цепочку из серебра 925 пробы, длиной 65см, весом 13 граммов, стоимостью 1000 рублей; сережки из золота 585 пробы весом 4 грамма, с камнем «фианит», стоимостью 4000 рублей; подвеску из серебра 925 пробы, весом 20 граммов, с камнем «чароит», стоимостью 5000 рублей; серьги из серебра 925 пробы, весом 4 грамма, с замком типа «Патент» («английским») и с камнем «фианит», стоимостью 280 рублей; серьги из золота 585 пробы, весом 1 грамм, в виде «цепочки с сердцем на конце», стоимостью 1800 рублей; серьги из золота 585 пробы, весом 1,5 грамма, в виде «цепочки с шариком на конце», стоимостью 2700 рублей; кольцо из серебра 925 пробы, весом 4 грамма, с чернёным узором, стоимостью 400 рублей; кольцо из серебра 777 пробы, с минеральным камнем голубого цвета с молочными полосками на верхушке, весом 2,42 грамма, стоимостью 600 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 2 грамма, размер 17,5, с 8 камнями «фианит», стоимостью 3000 рублей, с которыми покинул дом тем же способом, что и проник в него.

После чего, ФИО1, желая довести свои преступные действия до конца, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №2 значительный материальный ущерб в размере 67230 рублей, поскольку данная сумма значительно превышает ее доход, а также на иждивении имеет ребенка, которого воспитывает одна. 

Он же, имея преступный умысел на хищение чужого имущества, путем незаконного проникновения в чужое жилище, в период времени с 16.00 часов 15.02.2020 до 14.40 часов 20.02.2020, взломав при помощи имеющейся при себе фомки окно, через которое незаконно проник в жилой мобильный дом WILLERBE передвижной, расположенный на земельном участке кадастровый № по адресу: 

<

адрес> (Дорожный), в географических координатах 54,738145 северной широты и 20,081113 восточной долготы, обыскав который, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, осознавая противоправность своих действий, направленных на незаконное изъятие чужого имущества, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №3 имущество на общую сумму 6900 рублей, а именно: микроволновую бытовую печь марки «VITEK» модель VT-1690 SR, стоимостью 4000 рублей; настольную игру «Нарды» с деревянными доской и шашками, стоимостью 1000 рублей; комплект пластмассовых шахмат неустановленного изготовителя, стоимостью 200 рублей; набор, состоящий из пяти кухонных ножей и ножниц, в деревянной подставке товарной марки «BEKKER», стоимостью 700 рублей; набор из 15 сверл в пластмассовой коробке-футляре товарной марки «IRWIN», стоимостью 1000 рублей, а также не представляющие материальной ценности консервы: 1 банку паштет шпротный производителя «За Родину»; 1 банку шпрот производителя «За Родину»; 1 банку тушеной кусковой натуральной говядины производителя «Гипар»; 1 банку кильки в томатном соусе производителя «Корат»; 1 банку каши перловой губернаторской по-домашнему с говядиной производителя «Главпродукт»; 1 банку икры из кабачков производителя ООО «Юнона Инвест»; 1 банку сгущенки с сахаром ООО «Петровский фермер»; 1 бутылку рафинированного бутилированного подсолнечного растительного масла «Знатное», объемом 0,82л производителя «Cargill», которые перенес в ожидавший его автомобиль марки и модели «Ауди 100», государственный регистрационный знак 

<

***>, под управлением Свидетель №1, которому ничего не было известно о совершаемом преступлении. 

После чего, ФИО1, желая довести свои преступные действия до конца, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №3 материальный ущерб в размере 6900 рублей. 

Он же, имея преступный умысел на хищение чужого имущества, путем незаконного проникновения в чужое жилище, в период времени с 14.30 часов ДД.ММ.ГГГГ до 10.20 часов 19.02.2020, взломав при помощи имеющейся при себе фомки окно, через которое незаконно проник в жилой дом, а также хозяйственные постройки на его придомовой территории, расположенные на земельном участке кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, в географических координатах 54°44"09" северной широты и 20°03"48" восточной долготы, обыскав которые, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, осознавая противоправность своих действий, направленных на незаконное изъятие чужого имущества, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая этого, тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №4 имущество на общую сумму 67200 рублей, а именно: фен для сушки волос бытового марки «Binatone» модель «HAS-1000», в комплекте с 5 насадками, в чехле, стоимостью 1000 рублей; электрическую двухскоростную ударную реверсивную дрель марки «Диолд» модели «МЭСУ-4-01», стоимостью 2000 рублей; электрический рубанок марки «Verto» модели «52G607», стоимостью 3000 рублей; кусачки для работы под напряжением до 1000В, марки «CROSS», с пластиковыми ручками жёлто-красного цвета, общей длиной 180мм стоимостью 1000 рублей; электрическую (сетевую) дрель/шуруповерт марки «INSTAR» модели «EDR 10400», стоимостью 1200 рублей; аккумуляторную безударную дрель-шуруповерт марки «HYUNDAI» модели «A-l202», в пластмассовом чемодане-футляре, в комплекте с двумя аккумуляторами к нему и зарядным устройством, стоимостью 2500 рублей; электрический ручной лобзик марки «Интерскол» модели «МП-65/550Э», стоимостью 2000 рублей; угловую шлифовальную машину марки «Verto» модели «51G090», стоимостью 1500 рублей; бензопилу марки «STIHL» модели «MS 180/С» без шины, стоимостью 5000 рублей; электрическую цепную пилу марки «BOSCH» модели «АКЕ 30S», стоимостью 3000 рублей; бензопилу марки «PARTNER» модели «P340S», стоимостью 5000 рублей; тиски слесарные стальные поворотные марки «КAM-tools», 200 мм, стоимостью 3000 рублей; мотоблок марки «Robbyx» модели WM1100C, с бензиновым двигателем марки «BRIGGS–STRATTON» модели «90000 475/525 Series», стоимостью 37000 рублей, а также не представляющие материальной ценности: початая банка кофе «Нескафе», емкостью 200 грамм; початая пачка чая «Липтон» с оставшимися 50 пакетиками, и две чугунные сковороды, которые поочередно вынес из помещений, и с помощью Свидетель №4, которому ничего не было известно о совершаемом преступлении, перенес в ожидавший его автомобиль марки и модели «Ауди 100», государственный регистрационный знак № под управлением Свидетель №1, которому также ничего не было известно о совершаемом преступлении. 

После чего, ФИО1, желая довести свои преступные действия до конца, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №4 значительный материальный ущерб в размере 67200 рублей, поскольку она с супругом являются пенсионерами. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал в содеянном раскаялся, поддержал заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения, при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением, без проведения судебного разбирательства. Пояснил, что ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства осознает. 

Участники уголовного судопроизводства согласны на рассмотрение дела с применением особого порядка принятия решения.

Суд считает возможным рассмотреть дело в особом порядке, так как подсудимый согласился с предъявленным обвинением, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявил добровольно, после проведенной консультации с защитником, судом разъяснены последствия рассмотрения дела в особом порядке, которые подсудимому понятны. Вина подсудимого полностью подтверждается материалами дела.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевший Потерпевший №1) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №2) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №3) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №4) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступление, предусмотренное ч.3 ст. 158 УК РФ относится к категории тяжким преступлений.

ФИО1 на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, на учете в инфекционной больнице, в противотуберкулезном диспансере не состоит, со слов ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 характеризуется положительно.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1 суд учитывает признание вины, раскаяние, явки с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, добровольная выдача похищенного имущества, наличие малолетнего и несовершеннолетнего ребенка, состояние здоровья, наличие тяжелых заболеваний, принесение извинений потерпевшим.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни и его семьи. 

При этом, суд приходит к выводу, что наказание должно быть определено только в виде лишения свободы без штрафа и ограничения свободы.

Суд исходит из того, что другие меры наказания, согласно санкции данной статьи не могут быть применены, так как они не достигнут цели восстановления социальной справедливости и исправления осужденного, а так же предупреждения совершения новых преступлений.

Наказание должно быть назначено с учетом положений ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности содеянного ФИО1 данные о его личности, суд не находит оснований для замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы, поскольку исправление ФИО1 возможно только при реальном отбывании наказания в местах лишения свободы, по этим же основаниям не подлежит применению положение ст. 73 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не установлено, в связи с чем не подлежат применению положения ст. 64 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности содеянного ФИО1 суд не усматривает оснований для изменения категории инкриминированного ему преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Наказание ФИО1, в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ необходимо отбывать в исправительной колонии общего режима. 

Учитывая положения ст. 1064 ГК РФ в счет возмещения материального ущерба причиненного преступлениями с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 подлежит взысканию 72500 рублей, в пользу Потерпевший №2 66630 (67230-500) рублей, в пользу Потерпевший №4 12000 рублей.

Руководствуясь ст. 307-310, ст. 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №1) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №2) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая Потерпевший №3) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ (потерпевшая ФИО13) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года.

В соответствии с ч.5 ст. 74 УК РФ отменить условное осуждение по приговору Гусевского городского суда Калининградской области от 01.03.2017 года.

На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговору Гусевского городского суда Калининградской области от 01.03.2017 года окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 год 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения.

Срок наказания исчислять ФИО1 с момента вступления приговора суда в законную силу.

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть срок содержания под стражей с 19 февраля 2020 года до момента вступления приговора суда в законную силу, в срок отбытия наказания из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещений материального ущерба в пользу Потерпевший №1 – 72500 рублей, в пользу Потерпевший №2 – 66630 рублей, в пользу Потерпевший №4 12000 рублей.

Вещественные доказательства –- след орудия взлома на пластилиновом слепке, след орудия взлома прямоугольной формы на пластилиновом слепке, след материала на отрезке липкой ленты размерами 33х37мм, следы обуви на отрезке светлой дактилопленки размерами 295х107мм, следы обуви на отрезке светлой дактилопленки размерами 100х115мм,следы обуви на двух отрезках светлой дактилопленки, размерами 120х236мм, 120х247мм, след материала на отрезке липкой ленты размерами 38х29мм, три следа обуви максимальными размерами 98х85мм, 137х83мм, 140х105мм на фрагменте пленки размерами 473х488мм; след материала на отрезке липкой ленты размерами 40х31мм - уничтожить.

- два металлических ножа с деревянной рукояткой коричневого цвета с маркировокой «PIROL»; металлический нож с деревянной рукояткой коричневого цвета с маркировокой «TRAMONTINA»; металлический нож с металлической рукояткой черного цвета; металлический нож с деревянной рукояткой коричневого цвета и зазубренным лезвием с маркировкой «TRAMONTINA»; три металлические ложки, вернуть Потерпевший №1,

- инструкция по эксплуатации на фен для волос торговой марки «МРМ», модели MSW-11», гарантийный талон на фен для волос торговой марки «МРМ», модели MSW-11 – хранить при материалах уголовного дела,

- мужские ботинки 41 размера из кожи черного цвета на шнурках с маркировкой «TOFA», кроссовки 41 размера марки «RAVESR» из искусственной кожи синего цвета, пара перчаток на левую и правую руки однотипные пятипалые нейлоновые с нитриловым покрытием черного цвета на ладонной поверхности - вернуть ФИО3

- кольцо из серебра 777 пробы, с минеральным камнем голубого цвета с молочными полосками на верхушке, весом 2,42 грамма вернуть Потерпевший №2

- автомобиль марки «Ауди 100», государственный регистрационный знак № и ключи от него, свидетельство о регистрации транспортного средства серии и номером 99 16 605287 на автомобиль марки «Ауди 100», государственный регистрационный знак № паспорт транспортного средства серии и номером 

<

адрес> на автомобиль марки «Ауди 100», государственный регистрационный знак № договор купли-продажи без номера и даты на автомобиль марки «Ауди 100», государственный регистрационный знак № вернуть законному владельцу.

- микроволновая бытовая печь марки «VITEK» модель VT-1690 SR, настольная игра «Нарды» с деревянными доской и шашками, комплект пластмассовых шахмат неустановленного изготовителя, набор, состоящий из пяти кухонных ножей и ножниц, в деревянной подставке товарной марки «BEKKER», набор из 15 сверл в пластмассовой коробке-футляре товарной марки «IRWIN», 1 банка паштет шпротный производителя «За Родину», 1 банка шпрот производителя «За Родину», банка тушеной кусковой натуральной говядины производителя «Гипар», 1 банка кильки в томатном соусе производителя «Корат», 1 банка каши перловой губернаторской по-домашнему с говядиной производителя «Главпродукт», 1 банка икры из кабачков производителя ООО «Юнона Инвест», 1 банка сгущенки с сахаром ООО «Петровский фермер»; 1 бутылка рафинированного бутилированного подсолнечного растительного масла «Знатное», объемом 0,82л производителя «Cargill», вернуть Потерпевший №3

- руководство по эксплуатации на электрическую двухскоростную ударную реверсивную дрель марки «Диолд» модели «МЭСУ-4-01»; руководство по эксплуатации на электрический рубанок марки «Verto» модели «52G607»; руководство по эксплуатации на электрическую (сетевую) дрель/шуруповерт марки «INSTAR» модели «EDR 10400»; руководство по эксплуатации на аккумуляторную безударную дрель-шуруповерт марки «HYUNDAI» модели «A-l202», в пластмассовом чемодане-футляре, в комплекте с двумя аккумуляторами к нему и зарядным устройством; руководство по эксплуатации на электрический ручной лобзик марки «Интерскол» модели «МП-65/550Э»; руководство по эксплуатации на угловую шлифовальную машину марки «Verto» модели «51G090»; руководство по эксплуатации на бензопилу марки «STIHL» модели «MS 180/С» без шины; руководство по эксплуатации на электрическую цепную пилу марки «BOSCH» модели «АКЕ 30S»; руководство по эксплуатации на бензопилу марки «PARTNER» модели «P340S»; руководство по эксплуатации на тиски слесарные стальные поворотные марки «КAM-tools», 200 мм; руководство по эксплуатации на мотоблок марки «Robbyx» модели WM1100C, с бензиновым двигателем марки «BRIGGS–STRATTON» модели «90000 475/525 Series», мотоблок марки «Robbyx» модели WM1100C, с бензиновым двигателем марки «BRIGGS–STRATTON» модели «90000 475/525 Series», - фен для сушки волос бытового марки «Binatone» модель «HAS-1000», в комплекте с 5 насадками, в чехле; электрическая двухскоростная ударная реверсивная дрель марки «Диолд» модели «МЭСУ-4-01»; кусачки для работы под напряжением до 1000В, марки «CROSS», с пластиковыми ручками жёлто-красного цвета, общей длиной 180мм; электрическая (сетевая) дрель/шуруповерт марки «INSTAR» модели «EDR 10400»; аккумуляторная безударная дрель-шуруповерт марки «HYUNDAI» модели «A-l202», в пластмассовом чемодане-футляре, в комплекте с двумя аккумуляторами к нему и зарядным устройством; электрический ручной лобзик марки «Интерскол» модели «МП-65/550Э»; бензопила марки «STIHL» модели «MS 180/С» без шины; электрическая цепная пила марки «BOSCH» модели «АКЕ 30S»; бензопила марки «PARTNER» модели «P340S» вернуть потерпевшей Потерпевший №4 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в коллегию по уголовным делам Калининградского областного суда через Зеленоградский районным суд Калининградской области в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В тот же срок осужденный, содержащийся под стражей, вправе ходатайствовать о непосредственном участии в судебном заседании апелляционной инстанции при рассмотрении апелляционной жалобы. Также осужденный, содержащийся под стражей, вправе ходатайствовать о непосредственном участии в судебном заседании апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающей его интересы. 

Судья М.С. Ильин